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Utlåtande i anledning av motioner om automatisk överföring av 
medel från postlönekonto till annan bank.

I de likalydande motionerna I: 9 av herr Strandberg och II: 70 av herr 
Petersson i Gäddvik m. fl. hemställes att riksdagen i skrivelse till Kungl. 
Maj :t skall anhålla att löntagare hänvisade till postlönekonto snarast med- 
gives möjlighet till automatisk överföring av lönen till annan bank.

Över motionerna har utskottet inhämtat yttranden från postbanken 
och Svenska bankföreningen.

Motionerna
I motionerna erinras om att det mellan affärsbanker, sparbanker och 

jordbrukskassor har överenskommits att anställd, som genom sin arbets
givare erhållit lönekonto i en bank, kan uppdraga åt denna bank att auto
matiskt föra över lönen till av den anställde önskat konto i annan bank. 
Anställda, vilkas arbetsgivare utnyttjar postlönekonto, har däremot icke 
denna möjlighet, då postbanken icke godtager sådan automatisk överfö
ring. Motionärerna uppger att Svenska bankföreningen och Svenska spar
banksföreningen begärt att detta förhållande skall ändras men att post
banken —- under hänvisning till tekniska svårigheter i dagsläget — mot
satt sig en sådan ändring. Att löntagarnas valfrihet på detta sätt begrän
sas strider, säger motionärerna, mot eljest vedertagen bankpraxis.

Svar på enkel fråga i ämnet
Chefen för kommunikationsdepartementet statsrådet Norling besvara

de den 23 oktober 1969 i första kammaren en fråga av en av motionärer
na, herr Strandberg (m), i det ärende som de nu föreliggande motio
nerna avser. I svaret framhölls att kontoinnehavarna från postlönekonto 
kan genom kostnadsfria gireringar göra överföringar till andra banker och 
betalningar till praktiskt taget varje företag och institution i landet och 
dessutom en mängd privatpersoner. Vidare påpekades att postbanken för 
att underlätta regelbundet återkommande betalningar gratis tillhandahål
ler innehavare av postlönekonto gireringsblanketter, på vilka alla av kon
tokunderna önskade uppgifter tryckts.

Vidare meddelade statsrådet att ett omfattande utvecklingsarbete på
ginge inom postbanken i syfte att dels ytterligare förbättra servicen, dels 
öka automatiseringen i bokföringsarbetet. Statsrådet nämnde att det san- 
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nolikt skulle bli möjligt för banken att mer och mer överta arbete som 
dittills utfördes av kontoinnehavarna själva och att den av frågeställaren 
önskade ändringen beräknades bli prövad i samband med övriga omlägg
ningar inom en nära framtid.

Remissyttrandena
Postbanken uppger att det utvecklingsarbete som chefen för kommu

nikationsdepartementet omnämnde i det ovan refererade frågesvaret nu
mera har medfört att tekniska förutsättningar uppnåtts för ett system för 
automatisk överföring från postlönekonton. Överläggningar i frågan har 
därför, meddelas det, inletts mellan postbanken och de övriga bankinsti
tutens intresseorganisationer. Härom anföres:

Det har därvid visat sig att man är principiellt enig om att ett ömsesi
digt överföringssystem skall genomföras så snart ske kan. Ett samarbets- 
avtal håller på att förberedas i en särskild tillsatt arbetsgrupp. Det åter
står emellertid att lösa vissa tekniska frågor för att systemet skall fun
gera på ett för kontokunderna såvitt möjligt friktionsfritt sätt och dess
utom med bästa möjliga rationalitet. Det är alltså Postbankens förhopp
ning att inom en snar framtid tillsammans med övriga banker kunna er
bjuda automatiska överföringar mellan förekommande lönekontosystem.

Svenska bankföreningen lämnar samma uppgifter som postbanken.

Utskottet
Av postbankens och Svenska bankföreningens remissyttranden i ärendet 

framgår att motionärernas önskemål rörande automatisk överföring av 
medel från postlönekonto till konto i annan bank torde bli uppfyllt inom 
en snar framtid och att sålunda ingen åtgärd från riksdagens sida er
fordras för att syftet med motionerna skall tillgodoses.

Med åberopande härav hemställer utskottet
att riksdagen avslår motionerna 1: 9 och II: 70.

Stockholm den 17 mars 1970

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

Närvarande:
från första kammaren: herrar Åke Larsson (s), Palm (s), Åkerlund 

(m), Nils Theodor Larsson (ep), Strandberg (m), Larfors (s), Stadling 
(s) och Annerås (fp);

från andra kammaren: herrar Regnéll (m), Hagnell (s), Franzén i 
Motala (s), Rengtsson i Landskrona (s), Rörjesson i Glömminge (ep), 
Rask (s), Stridsman (ep) och Hyltander (fp).
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